
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 99
15 Μαρτίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας «Νότια Κολώ−
να Άγγλου» Νήσου Πεταλά του Ν. Κεφαλληνίας ....... 1

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 3884/6.12.2006 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ατ−
τικής .......................................................................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   οικ 2290 (1)
Καθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας «Νότια Κολώ−

να Άγγλου» Νήσου Πεταλά του Ν. Κεφαλληνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του N. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α/19.12.2001) 

«Περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του ν.δ. 433/1970 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκέ−

ντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα 
με τα ν.δ. 5327/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 705/1970, β.δ. 192/1972, 
π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 και π.δ. 97/1993.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παραγρ. 5 ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ. 6, ν. 2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 7 
του ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες του 
Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί στους 
Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Δ/ντή, σε συν−
δυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του ν. 2399/1996 
με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση των θέσεων 
των Περ/κών Δ/ντών, οι αρμοδιότητες πλέον του οποίου 
περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας και 
ασκούνται από τον αναπληρωτή Περ/κό Δ/ντή.

5. Τις διατάξεις του τέταρτου εδαφίου της παρ. 2 του 
άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του ν. 2503/1997
«Διοίκηση, οργάνωση στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α), σύμφωνα με τις οποίες οι Πε−
ριφερειακές Υπηρεσίες του Υποοργείου Οικονομικών, 
που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση του 

Νόμου ή της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία 
οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν 
αλλά αποτελούν από 1.9.1997, Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Οικονομικών.

6. Το υπ’ αριθμ. 28979/31.7.1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότη−
τες του Γενικού Γραμματέα της Περιφερείας σε θέματα 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, μεταφέρονται 
από 1.9.1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Την υπ’ αριθμ. 14650/ΔΙΟΕ85/17.3.2004 (ΦΕΚ 519 
τ.Β΄/17.3.2004) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και 
Υπουργού Οικονομικών, περί καθορισμού αρμοδιοτήτων 
του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών.

8. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
ν. 3220/2004 (ΦΕΚ 15/τ.Α/28.1.2004 «Μεταβίβαση αρμο−
διοτήτων του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
στον Γεν. Γραμματέα της Περιφέρειας».

9. Το υπ’ αριθμ. 1030067/296/A0006/7.4.2004 έγγραφο 
της Δ/νσης Οργάνωσης της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής 
Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομι−
κών «Διευκρινίσεις για τις αρμοδιότητες των Υφυπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών που περιέχονται από 
10.4.2004 στους Γεν. Γραμματείς Περιφερειών».

10. Την από 4.8.2005 έκθεση της επιτροπής καθορι−
σμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση «Νότιο 
Κολώνα Άγγλου» Νήσου Πεταλά Ν. Κεφαλληνίας και το 
τοπογραφικό υψομετρικό διάγραμμα, κλίμακας 1/500 το 
οποίο συντάχθηκε από τον πολιτικό μηχ/κό Παπαλέξη 
Νικόλαο, τον Ιανουάριο του 2005 σε δύο (2) πινακί−
δες, ελέγχθηκε κατά το δυνατό ως προς την ακρίβεια 
της αποτύπωσης από τη Μαρμαρά Αθηνά Τοπογράφο 
Μηχ/κό, υπάλληλο Κτηματικής Υπηρεσίας Κεφ/νίας στις 
4.8.2005 και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από τον 
αναπληρωτή Προϊστάμενο της Κτηματικής Υπηρεσίας.

11. Το υπ’ αριθμ. 544.5/817/06/28.8.2006 έγγραφο του 
Γενικού Επιτελείου Ναυτικού, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 4.8.2005 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής περί χά−
ραξης των ορίων αιγιαλού παραλίας στη θέση «Νότια 
Κολώνα Άγγλου» Νήσου Πεταλά Ν. Κεφαλληνίας καθώς 
επίσης και το από Ιανουάριο του 2005 τοπογραφικό 
υψομετρικό διάγραμμα κλίμακας 1:500, το οποίο συντά−
χθηκε από τον πολιτικό μηχ/κό Παπαλέξη Νικόλαο, τον 
Ιανουάριο του 2005 σε δύο (2) πινακίδες, ελέγχθηκε ως 

829

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.04.02 10:39:47
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



830 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

προς την ακρίβεια της αποτύπωσης από τη Μαρμαρά 
Αθηνά Τοπογράφο Μηχ/κό, υπάλληλο Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Κεφαλληνίας στις 4.8.2005 και θεωρήθηκε την 
ίδια ημερομηνία από τον αναπληρωτή Προϊστάμενο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα καθορίστηκε η οριο−
γραμμή του αιγιαλού με κόκκινη πολυγωνική γραμμή με 
στοιχεία Α1, Α2,.... Α12, Α13.

Η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη πολυγωνική 
γραμμή με στοιχεία Π1, Π2,...,Π12, Π13.

Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 15 μ. για να εξυπηρετού−
νται οι σκοποί του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2971/2001.

Εντός των ορίων του αιγιαλού δεν υπάρχουν κτίσματα. 
Εντός της ζώνης παραλίας δεν υπάρχουν κατασκευές.

Δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.
Η απόφαση αυτή, μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 

και το τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 14 Φεβρουαρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ Θ. ΒΟΣΔΟΥ

-
ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ

ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ
Άρθρου 3 του ν. 2971/2001 που συγκροτήθηκε με την

υπ’ αριθμ. 882/22.4.2002 απόφαση
Οικονομικής Επιθεώρησης Ιονίων Νήσων

Καθορισμός, για πρώτη φορά, των ορίων αιγιαλού και 
παραλίας στη θέση «Νότια Κολώνα Άγγλου» Νήσου 
Πεταλά, του Ν. Κεφαλληνίας.

Στο Αργοστόλι σήμερα την 4.8.2005 ημέρα Πέμπτη οι 
υπογεγραμμένοι:

1. Τζανετάτος Γεράσιμος, αναπλ. Προϊστάμενος Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Κεφαλληνίας, ως Πρόεδρος του τα−
κτικού κωλυόμενου για υπηρεσιακούς λόγους.

2. Μαρμαρά Αθηνά Τοπογράφος Μηχ/κός, υπάλληλος 
Κτηματικής Υπηρεσίας Κεφ/νίας, ως μέλος.

3. Βασιλόπουλος Ιωάννης Υποπ/χός ΛΣ, Λιμενάρχης 
Μεσολογγίου, ως μέλος.

4. Θεοπεφτάτου Αφροδίτη προϊσταμένη Δ/νσης Πο−
λεοδομίας Ν.Α. Κεφαλληνίας, ως μέλος.

5. Χαλμούκης Ιωάννης Δ/ντής Χωροταξίας και Περιβάλ−
λοντος Γ.Γ. Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, αποτελούντες την 
Επιτροπή καθορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας, που 
συγκλήθηκε μετά από σχετική πρόσκληση της Προέδρου 
της, με γραμματέα της επιτροπής τη Γιαννάκη Ροζαλία, 
υπάλληλο Κτηματικής Υπηρεσίας Κεφαλληνίας

ΛΑΒΟΝΤΕΣ ΥΠ’ ΟΨΗ
1. Την από 21.3.2005 αίτηση της «ΣΑΩ ΑΒΕΕ», με την 

οποία ζητείται ο καθορισμός των ορίων του αιγιαλού 
στη θέση «Νότια Κολώνα Άγγλου» Νήσου Πεταλά, Νομού 
Κεφαλληνίας.

2. Τα συνταχθέντα από πολιτικό μηχ/κό Παπαλέξη Νι−
κόλαο τον Ιανουάριο του 2005 τοπογραφικά και υψομε−
τρικά διαγράμματα της παραπάνω περιοχής σε δύο (2) 
πινακίδες με κλίμακα 1:500 ελεγμένα κατά το δυνατό για 
την ακρίβεια της αποτύπωσης από τη Μαρμαρά Αθηνά 
Τοπογράφο Μηχ/κό, υπάλληλο Κτηματικής Υπηρεσίας 
Κεφ/νίας και θεωρημένα από τον αναπληρωτή Προϊ−
στάμενο της Κτηματικής Υπηρεσίας στις 4.8.2005 όπως 
ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 4 του ν. 2971/2001.

3. Τις διατάξεις του α.ν. 2344/1940 όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα, καθώς και την σχετι−
κή με αυτόν Δικαστηριακή και Διοικητική Νομολογία.

4. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 «Αιγιαλός παραλία 
και άλλες διατάξεις».

5. Την αντίληψη που δημιουργήθηκε, κατά την επιτό−
πια μετάβασή μας στην παραπάνω θέση σχετικά με το 
πλάτος της βρεχόμενης από το χειμέριο κύμα ξηράς 
με τα λοιπά συναφή στοιχεία.

Ήτοι:
α) την γεωμορφολογία του εδάφους και πιο αναλυ−

τικά ότι:
Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από βραχώδη 

πρανή.
Της ακτής συνέχονται εκτάσεις ορεινές με έδαφος 

βραχώδες και σχίνους.
Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από φυσική 

θαμνώδη βλάστηση (ασφάκες, πουρνάρια),
β) το γεγονός ότι δεν εντοπίστηκαν παράκτιοι φυσικοί 

πόροι αξιοποιήσιμοι,
γ) το γεγονός ότι η περιοχή προσβάλλεται από ΒΔ 

και Ν ανέμους εντάσεως έως 8−9 Beaufort,
δ) τη μορφολογία του πυθμένα ο οποίος είναι βραχώ−

δης και έχει απότομη κλίση με μεγάλο βάθος,
ε) πρόκειται για ακτή με μεγάλο ανάπτυγμα πελάγους,
στ) τη μη ύπαρξη τεχνικών έργων στην περιοχή,
ζ) το γεγονός ότι οι χρήσεις στην περιοχή ελέγχο−

νται με την υπ’ αριθμ. 1319/20.7.1993 (ΦΕΚ 755Β/28.9.1993) 
κοινή υπουργική απόφαση περί μέτρων για την προ−
στασία των υγροτόπων λιμνοθαλασσών Μεσολογγίου 
− Αιτωλικού κάτω ρου και εκβολών ποταμών Ευήνου και 
Αχελώου και άλλων βιοτόπων της ευρύτερης περιοχής 
τους (συνθήκη RAMSAR),

η) αν και δεν υπάρχουν καταγεγραμμένα Δημόσια 
Κτήματα διαχειριζόμενα από το Υπουργείο Οικονομίας 
και Οικονομικών, συνεχόμενα του αιγιαλού, το Δημόσιο 
επιφυλάσσεται παντός δικαιώματός του,

θ) το γεγονός ότι δεν υφίσταται Κτηματολόγιο,
ι) γεγονός ότι η περιοχή προστατεύεται με την υπ’ 

αριθμ. 1319/20.7.1993 κοινή υπουργική απόφαση, που ανα−
φέρθηκε παραπάνω.

6. Την μη ύπαρξη καθορισμού ορίων αιγιαλού και πα−
ραλίας εκατέρωθεν της εξεταζόμενης περιοχής, απο−
φασίζουμε:

1. Καθορίζουμε στο πιο πάνω τοπογραφικό διάγραμμα:
α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με ερυθρή συνεχή πολυ−

γωνική γραμμή Α1, Α2,.... Α12, Α13 της οποίας οι κορυφές εί−
ναι εξαρτημένες από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο.

β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πολυ−
γωνική γραμμή Π1, Π2,..., Π12, Π13 της οποίας οι κορυφές είναι 
εξαρτημένες από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο.

2. Καθορίζουμε την ζώνη παραλίας σε πλάτος 15 μ. ενιαία 
παράλληλα προς την γραμμή αιγιαλού για να εξυπηρετη−
θούν οι σκοποί της παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 2971/2001.

3. Δεν διακρίνονται ίχνη παλαιού αιγιαλού.

Η Επιτροπή

Ο Πρόεδρος
ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ Δ. ΤΖΑΝΕΤΑΤΟΣ

Τα Μέλη

ΑΘΗΝΑ ΜΑΡΜΑΡΑ
Ι. ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ

ΑΦΡΟΔΙΤΗ ΘΕΟΠΕΦΤΑΤΟΥ
ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΑΛΜΟΥΚΗΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 831



832 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 833



834 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 835

   ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(2) 

 Στην υπ’ αριθμ. 3884/6.12.2006 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής περί κήρυξης έκτα−

σης ως αναδασωτέας, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 6/

τ.Δ΄/16.1.2007 γίνεται η ακόλουθη διόρθωση:

Στην παράγραφο 2 διορθώνεται:

Από το εσφαλμένο «Δασαρχείου Καπανδριτίου»,

στο ορθό «Δασαρχείου Λαυρίου».

  (Από την Περιφέρεια Αττικής)  



836 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster@et.gr*04000991503070008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

 Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία

Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,

Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα

τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


